ANEXO DE METAS FISCAIS - LOA DE 2018 - ANEXO 1

EVOLUCAO DA RECEITA E METAS P/ 2017/2020
(VALORES EM R$)

ESPECIFICACAO

REALIZADA 2014

REALIZADA 2015

REALIZADA 2016

PREVISTA 2017

PREVISTA 2018

META PARA
2019

META PARA
2020

RECEITAS CORRENTES

33.590.583,51

36.459.235,59

40.035.317,19

38.861.830,00

40.681.000,00

43.833.777,50

47.340.479,70

RECEITAS TRIBUTARIAS | 3.045.337,59 | 2.663.914,51 | 3.329.823,87 3.100.000,00 3.793.000,00 | 4.086.957,50 | 4.413.914,10
IMPOSTOS 2.819.992,84 | 2.398.076,43 | 3.040.693,55 2.850.000,00 3.516.000,00 | 3.788.490,00 | 4.091.569,20
TAXAS 225.344,75 265.838,08 289.130,32 250.000,00 277.000,00 298.467,50 322.344,90
CONTRIBUICAO DE ) ) ) ) ) ) )
MELHORIA
RECEITAS DE
CONTRIBUICOES 334.921,32 451.984,96 520.160,16 500.000,00 500.000,00 538.750,00 581.850,00
RECEITA PATRIMONIAL 586.658,07 476.673,13 454.824,79 428.000,00 500.000,00 538.750,00 581.850,00

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

29.227.672,40

32.626.331,93

35.513.076,52

34.607.830,00

35.876.000,00

38.656.390,00

41.748.901,20

TRANSFERENCIAS DE
CONVENIOS

1.339.427,62

2.372.504,78

2.688.270,44

2.500.000,00

3.019.770,00

3.253.802,17

3.514.106,35

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

395.994,13

240.331,06

217.431,85

226.000,00

12.000,00

12.930,00

13.964,40

RECEITAS DE CAPITAL

1.021.798,14

1.100.800,00

3.708.621,29

1.887.170,00

2.202.000,00

2.372.655,00

2.562.467,40

ALIENACAO DE BENS

2.000,00

2.000,00

2.155,00

2.327,40

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

1.021.798,14

1.100.800,00

3.708.621,29

1.885.170,00

2.200.000,00

2.370.500,00

2.560.140,00

TRANSFERENCIAS
INTERGOVERNAMENTAIS

490.125,00

200.000,00

200.000,00

215.500,00

232.740,00

TRANSF. DE OUTRAS
INSTITUICOES PUBLICAS

TRANSFERENCIAS DE
CONVENIOS

1.021.798,14

1.100.800,00

3.218.496,29

1.685.170,00

2.000.000,00

2.155.000,00

2.327.400,00

OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

TOTAL GERAL

34.612.381,65

37.560.035,59

43.743.938,48

40.749.000,00

42.883.000,00

46.206.432,50

49.902.947,10

TOTAL DE DEDUCOES

4.109.690,07

4.503.052,48

4.848.809,76

4.749.000,00

4.883.000,00

5.261.432,50

5.682.347,10

TOTAL RECEITA LIQUIDA

30.502.691,58

33.056.983,11

38.895.128,72

36.000.000,00

38.000.000,00

40.945.000,00

44.220.600,00




